卫国交便函 [2019] 391 号

国家卫生健康委国际交流与合作中心

关于邀请参加第 11 届北京医学影像发展论坛的函

医学影像相关专业人员：

由国家卫生健康委国际交流与合作中心与中华医学会放射学

分会、中华医学会超声医学分会、中华医学会核医学分会、中华

医学会放射肿瘤治疗学分会联合主办的第 11 届北京医学影像发

展论坛（以下简称“影像论坛”）将于 2019 年 8 月 16 日 -18 日

在北京国家会议中心举办。现将有关事项安排通知如下。

一、时间和地点

时间：2019 年 8 月 16 日 -18 日（周五 -周日）

地点：北京国家会议中心（北京市朝阳区天辰东路 7号）

二、主题

融合、创新、发展

三、内容

2019 影像论坛旨在推动我国医学影像各学科融合发展、促进

中外学科交流互鉴、搭建政产学研用等各方沟通、交流、合作的

国际平台。议题涵盖多学科诊疗模式（MDT）、人工智能等热点话题，

设置主论坛、专业分论坛（放射、超声、核医学、放疗）、行业

发展闭门会议、产品技术调研等板块。

（一）主论坛

主论坛将从政府、专家等角度出发，探索如何将 MDT 诊疗模

式进一步规范化、标准化，以加强影像各学科之间、影像与临床

国 家 卫 生 健 康 委
国 际 交 流 与 合 作 中 心

科室之间的融合协作和资源优势整合，提升临床诊疗水平，推进

医学影像学科建设。

（二）放射分论坛

放射分论坛以“人工智能与医学影像”为主题，针对人工智

能在医学影像领域的应用现状与临床需求、发展过程中面临的机

遇与挑战等话题进行专题研讨，以促进医学影像人工智能的政产

学研用融合发展。

（三）超声分论坛

超声分论坛主题聚焦在“乳腺妇产超声”领域，内容包含前

沿学术和技术分享、疑难病例解读等内容，旨在引领中国超声医

学行业间交流，推广临床最新实用技术。

（四）核医学分论坛

核医学分论坛将举办“PET/CT 技术与应用高级别研讨会”，

针对省级主管机构、拟配置设备的医疗机构实际需求，通过解读

国家相关政策，探讨设备的评估和购买、场地搭建、人员培训等

话题，为 PET/CT 规范化、合理化、高效高质使用奠定基础，解

决医疗机构在设备配置、选型、技术能力方面存在的困难。

（五）放疗分论坛

放疗分论坛内容将涉及精确放疗技术创新和产品研发、国际

前沿学术技术交流、临床问题讨论，以及资源配置、质量控制、

人才培养等行业发展热点话题，旨在推动我国放疗学科发展、促

进医务工作者临床诊疗水平的提升、加强肿瘤治疗的国际学术交

流与合作。

（六）行业发展闭门会议

行业发展闭门会议拟邀请国家药品监督管理局、国家卫生健

康委、国家医疗保障局等机构代表，与相关专家、医疗机构、产

业等，共同探讨三医联动下医学影像行业的发展。会议为闭门会

议，仅限受邀代表参与。

（会议最新日程请以网站公布信息为准）

四、同期主要活动及安排

同期同地将举办第 28届中国国际医用仪器设备展览会暨技术

交流会（China-Hospeq），设置医学影像专业展区、人工智能展

区、5G医学应用展区。同期还将举办以“5G时代的健康中国建设”

为主题的北京健康大会，研讨独立医学影像中心、智能化医疗器

械准入、医学影像设备审评审批、医疗设备采购管理等话题。

五、注册参会

影像论坛诚邀医学影像专家、各临床科室专家、影像工程技

术人员、医疗机构管理人员、卫生行政机构、科研机构、产业代表、

专业媒体参会交流。完成全部课程的参会代表可获得国家级 I 类

继续教育学分（4-6 分）。

参会报名请于 2019 年 7 月 31 日前登陆 http://bjmidf2019.
medmeeting.org 注册并填写参会信息，会议日程也将在此网站上

持续更新，敬请关注。

影像论坛主论坛及相关分论坛不收取注册费，参会期间食宿交

通请自理。

六、联系方式

影像论坛秘书处：

国家卫生健康委国际交流与合作中心

联系人：信心小雨 女士 康乐 女士

电话：010-88393883，010-88393917

传真：010-88393924

邮件：bjmidf@ihecc.org

网址：http://bjmidf2019.medmeeting.org

      http://www.chinahospeq.com

微信公众号：ChinaHospeq 医疗展

附件：论坛初步日程

国家卫生健康委国际交流与合作中心

                       2019 年 6 月 24 日

附件

8月 16 日

上午 参会代表注册

下午 主论坛开幕活动

8月 17 日

上午 放射分论坛

超声分论坛

放疗分论坛

核医学分论坛

下午 放射分论坛

超声分论坛

放疗分论坛

核医学分论坛

医学影像行业发展闭门会议

8月 18 日

上午 核医学分论坛

16 日 -18 日

China-Hospeq 展会产业调研、北京健康大会

北京医学影像发展论坛初步日程框架